汉桑（南京）科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-83

2、境内公司层面的权益落地

2020 年 11 月，Hansong Technology Limited 向王斌、王珏及汉嘉投资转让其所持汉

桑有限 64%的股权，汉桑有限同时实施了员工股权激励，具体参见本招股说明书“第四

节 发行人基本情况”之“三、发行人报告期内的股本和股东变化情况以及重要事件情

况”之“（一）发行人报告期内的股本和股东变化情况”之“2、2020 年 11 月，报告

期内第一次股权转让、第一次增资”。

3、Helge Lykke Kristensen 受让 Hansong Technology Limited 股权

2020 年 12 月 15 日，Hansong Technology Limited 作出董事会决议，同意 Leaping Star

2 Ltd.将所持 Hansong Technology Limited 1 股普通股（占股份总额的 100%）转让给

Balzoverte 2 Ltd.。

同日，Leaping Star 2 Ltd.与 Balzoverte 2 Ltd.就前述股份转让签署了股份转让协议。

本次股份转让完成后，Balzoverte 2 Ltd.成为 Hansong Technology Limited 的唯一股

东，Helge Lykke Kristensen 实际持有 Hansong Technology Limited 100%权益。

至此，发行人红筹结构拆除完毕，拆除红筹结构后的发行人股权结构如下：

汉桑（南京）科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-84

红筹结构拆除完成后，发行人进行了一系列境内外资产重组，具体参见本招股说明

书“第四节 发行人基本情况”之“三、发行人报告期内的股本和股东变化情况以及重

要事件情况”之“（二）发行人成立以来重要事件情况”。

九、控股股东、实际控制人报告期内重大违法行为情况

报告期内，本公司控股股东、实际控制人不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪用财产

或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信息披露违法或者

其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健康安全等领域的重大违法

行为。

十、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人的股本情况

本次发行前，发行人总股本为 96,750,000 股，本次拟公开发行的股票数量不超过

汉桑（南京）科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-85

32,250,000 股，全部为发行新股，不涉及原股东公开发售股份的情形，发行完成后公开

发行股份数不低于发行后总股本的 25%。本公司发行前后的股本结构如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 所占比例 持股数（股） 所占比例

1 王斌 36,693,843 37.93% 36,693,843 28.44%

2 Hansong Technology 30,888,804 31.93% 30,888,804 23.94%

3 汉嘉投资 9,266,641 9.58% 9,266,641 7.18%

4 王珏 8,580,223 8.87% 8,580,223 6.65%

5 汉诺升 1,942,306 2.01% 1,942,306 1.51%

6 星纳赫源 1,608,033 1.66% 1,608,033 1.25%

7 星轩创投 1,340,028 1.39% 1,340,028 1.04%

8 汉诺欣 1,091,306 1.13% 1,091,306 0.85%

9 大运河基金 804,017 0.83% 804,017 0.62%

10 汉诺和 727,441 0.75% 727,441 0.56%

11 汉诺宜 592,960 0.61% 592,960 0.46%

12 汉诺金 570,570 0.59% 570,570 0.44%

13 动平衡创投 536,011 0.55% 536,011 0.42%

14 金宁经开 536,011 0.55% 536,011 0.42%

15 人才基金 536,011 0.55% 536,011 0.42%

16 季学庆 372,723 0.39% 372,723 0.29%

17 汉诺佳 301,175 0.31% 301,175 0.23%

18 产业发展基金（SS） 268,006 0.28% 268,006 0.21%

19 汉诺长 93,891 0.10% 93,891 0.07%

20 本次发行流通股 - - 32,250,000 25.00%

合  计 96,750,000 100.00% 129,000,000 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东

截至本招股说明书签署日，本公司前十名股东如下表所示：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 王斌 36,693,843 37.93%

2 Hansong Technology 30,888,804 31.93%

3 汉嘉投资 9,266,641 9.58%

汉桑（南京）科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-86

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

4 王珏 8,580,223 8.87%

5 汉诺升 1,942,306 2.01%

6 星纳赫源 1,608,033 1.66%

7 星轩创投 1,340,028 1.39%

8 汉诺欣 1,091,306 1.13%

9 大运河基金 804,017 0.83%

10 汉诺和 727,441 0.75%

合  计 92,942,642 96.06%

（三）本次发行前发行人前十名自然人股东及其在公司担任的职务

截至本招股说明书签署日，公司共有 19 名股东，其中共有 3 名自然人股东，该 3

名自然人股东持股及在公司的任职情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例 在公司担任职务

1 王斌 36,693,843 37.93% 董事长、总经理

2 王珏 8,580,223 8.87% 董事

3 季学庆 372,723 0.39% 未担任职务

（四）发行人国有股份情况及外资股份情况

1、国有股份情况

截至本招股说明书签署日，发行人国有股份情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

产业发展基金（SS） 268,006 0.28%

截至本招股说明书签署日，产业发展基金持有发行人 268,006 股，占发行人发行前

总股本的 0.28%，其唯一股东系南京市财政局，产业发展基金已于 2023 年 7 月 29 日取

得江苏省财政厅出具的《关于确认汉桑（南京）科技股份有限公司国有股权的函》（苏

财资[2023]112 号），认定产业发展基金所持有的发行人股份为国有法人股份。若发行人

未来上市，该国有法人股在证券登记结算公司登记的证券账户应标注“SS”标识。

汉桑（南京）科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-87

2、外资股份情况

截至本招股说明书签署之日，发行人外资股份情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

Hansong Technology Limited 30,888,804 31.93%

Hansong Technology 注册于中国香港，其基本情况详见本节“六、持有发行人 5%

以上股份或表决权的主要股东及实际控制人的基本情况”之“（二）持有发行人 5%以

上股份的其他主要股东的基本情况”之“1、Hansong Technology”。

（五）发行人最近一年新增股东情况

截至本招股说明书签署日，发行人最近一年无新增股东。

（六）本次发行前各股东间的关联关系、一致行动关系及持股比例

截至本招股说明书签署日，本次发行前各股东间的关联关系情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例 各股东间关联关系、一致行动关系

1 王斌 36,693,843 37.93%

王斌与Helge Lykke Kristensen系夫

妻关系，王斌与王珏系姐妹关系，王

珏系实际控制人的一致行动人；王斌

实际控制的声智互联同时担任汉诺

升、汉诺欣、汉诺和、汉诺宜、汉诺

金、汉诺佳和汉诺长的执行事务合伙

人；汉嘉投资系王斌实际控制的企

业 ； Hansong Technology 系 Helge

Lykke Kristensen实际控制的企业。

2
Hansong

Technology
30,888,804 31.93%

3 汉嘉投资 9,266,641 9.58%

4 王珏 8,580,223 8.87%

5 汉诺升 1,942,306 2.01%

6 汉诺欣 1,091,306 1.13%

7 汉诺和 727,441 0.75%

8 汉诺宜 592,960 0.61%

9 汉诺金 570,570 0.59%

10 汉诺佳 301,175 0.31%

11 汉诺长 93,891 0.10%

12 星纳赫源 1,608,033 1.66% 星纳赫源和星轩创投的私募基金管

理人均为江苏星合投资管理有限公

司，星纳赫源及星轩创投系一致行动

人。大运河基金为星轩创投的有限合

伙人并持有星轩创投10%的出资份

额。

13 星轩创投 1,340,028 1.39%

14 大运河基金 804,017 0.83%

15 人才基金 536,011 0.55% 人才基金和产业发展基金的私募基

金管理人均为南京紫金创投基金管

理有限责任公司，人才基金及产业发

展基金系一致行动人。
16 产业发展基金 268,006 0.28%

除上述情况之外，公司股东之间不存在其他关联关系。

汉桑（南京）科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-88

（七）公开发售股份对发行人控制权、治理结构及生产经营产生的影响

发行人本次发行不存在股东公开发售股份的情形。

（八）持有发行人股份的金融产品纳入监管的情况

截至本招股说明书签署日，发行人共有 16 家机构股东，分别为 Hansong Technology、

汉嘉投资、汉诺升、星纳赫源、星轩创投、汉诺欣、大运河基金、汉诺和、汉诺宜、汉

诺金、动平衡创投、金宁经开、人才基金、汉诺佳、产业发展基金和汉诺长，其中星纳

赫源、星轩创投、大运河基金、动平衡创投、金宁经开、人才基金和产业发展基金等 7

家机构股东为私募投资基金。上述私募投资基金股东的备案情况如下：

序号 股东名称
私募基金

备案编号
私募基金管理人

私募基金管理

人登记编号

1 星纳赫源 SLR472 江苏星合投资管理有限公司 P1067345

2 星轩创投 SGX886 江苏星合投资管理有限公司 P1067345

3 大运河基金 SGH241 江苏省大运河文化旅游投资管理有限公司 P1069311

4 动平衡创投 SJK447 南京动平衡股权投资管理合伙企业（有限合伙） P1070758

5 金宁经开 SQJ593 南京江宁经开私募基金管理有限公司 P1070419

6 人才基金 SLL147 南京紫金创投基金管理有限责任公司 P1064426

7 产业发展基金 SY6709 南京紫金创投基金管理有限责任公司 P1064426